hdrner rose

Restaurant & (afé

Flasche

Prosecco dry Paladin 75 cl 39.00
Glera, Venezien, Italien
angenehme Saure, kandierte Orange, Nektarinen
Prosecco Serenissima 20 cl 8.00
Glera, Venezien, Italien
spritzig, Zitrusfriichte, Holunder

1dl Flasche
Barnerrose Chardonnay 50 cl 4.50 22.50
Chardonnay, Niklaus Wittwer, Wallis
frische Saure, cremig, Quitten, Blutenhonig
Contrada, bianco di Merlot 75 cl 42.50

Merlot, Guido Brivio
reife Pfirsiche, frische lebendige Aromen

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1 % MwSt.



hdrner rose

Restaurant & (afé

1dl Flasche
Roero Arneis Tabaria, Tenuta 75 cl 7.00 44,50
La Merdiana
Arneis, Piemont
spritzig mit zitrischen Aromen, Bergamotte

Flasche

Verdejo Quivira 75 cl 51.00
Verdejo, Bodega Hermanos del Villar
weissem Pfirsich, Honig
frischer fruchtiger Nachhall

1dl Flasche
Gewiirztraminer 75 cl 8.00 52.00
Gewdrztraminer, Marcel Deiss
Duft von Orangen, Akazienhonig
und Verveine, opulent und sinnlich

1dl Flasche
Chateau d’Auvernier 75 cl 7.50 46.50

Pinot Noir, Neuchatel
fruchtiges Bouquet, Erdbeeren,
hauch an Restslisse

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1 % MwSt.



hdrner rose

Restaurant & (afé

Barnerrose Dole
Pinot Noir, Niklaus Wittwer, Wallis
gutes Sauregerust, Himbeeren, fruchtig

Barnerrrose Pinot Noir «la Gretta»
Pinot Noir, Niklaus Wittwer, Wallis
fruchtig, rote Beeren, ausgewogen

Biasca Premium Barrique
Merlot, Tessin

fruchtige Dufte, Brombeere,
leichte Menthol Diifte

Saint Saphorin Ligne Prestige
Pinot Noire, Gamay, J&M. Dizerens
dunkle Fruchtaromen von Pflaume,
Kirsche und Heidelbeere

Valpolicella Ripasso Casa Lupo, Barrique
Corvina, Rondinella, Corvinone, Venezien
Kakao, Schwarzkirsche, Nelke

samtige Tannine

Noi 4 Sette Cieli Bolgheri Barrique
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot,
Cabernet Franc, Toscana

Cassis, Mokka, rauchige Tabaknote,
saftige Tannine

Anforti Paolo Conterno, Barrique
Merlot, Sangiovese, Toscana

dunkle Waldbeere und Amarenakirsche
warmende Gewiirze

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1 % MwSt.

50 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

7.00

9.50

1dl
7.00

8.00

Flasche
25.00

42.00

72.00

47.00

Flasche
46.50

70.00

55.50



hdrner rose

Restaurant & (afé

1dl
Figuero 4 Grianza Barrique, 75 cl 7.50
Tempranillo, Do Ribera del Duero
Dorrpflaumen, schwarze Schokolade
tanninhaltig

Les Terrasses Barrique 75 cl
Garnacha, Carignan

Alvaro Palacios, Katalonien

Beeren, Schiefer, mediterrane Krauter

Flasche
45.00

70.00

Wenn Sie gerne lhren eigenen Wein mitbringen mochten, verrechnen wir
pro Flasche CHF 10.00 an Bewohnenden der Bernerrose und CHF 20.00 an

externe Gaste fur Glaser und Bedienung.

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. 8.1 % MwSt.



