

Weinkarte

Schaumwein

Prosecco dry Paladin Glera, Venezien, Italien	75 cl	39.00
angenehme Säure, kandierte Orange,	Nektarinen	
Prosecco Serenissima	20 cl	8.00
Glera, Venezien, Italien		
spritzig, Zitrusfrüchte, Holunder		

Weissweine

Schweiz

Bärnerrose Chardonnay Chardonnay, Niklaus Wittwer, Wallis	50 cl	1 dl 4.50	Flasche 22.50
frische Säure, cremig, Quitten, Blütenhonig			
Contrada, bianco di Merlot Merlot, Guido Brivio reife Pfirsiche, frische lebendige Aromen	75 cl		42.50



Italien

Roero Arneis Tabaria, Tenuta 75 cl 7.00 44.50 La Merdiana

Arneis, Piemont spritzig mit zitrischen Aromen, Bergamotte

Spanien

Verdejo Quivira 75 cl 51.00

Verdejo, Bodega Hermanos del Villar weissem Pfirsich, Honig frischer fruchtiger Nachhall

Frankreich / Elsass

Gewürztraminer 1 dl Flasche 52.00

Gewürztraminer, Marcel Deiss Duft von Orangen, Akazienhonig und Verveine, opulent und sinnlich

Roséwein

Schweiz

Château d'Auvernier 75 cl 7.50 46.50

Pinot Noir, Neuchâtel fruchtiges Bouquet, Erdbeeren, hauch an Restsüsse



Rotweine

6		h۱	٨/		7
S	U	ш	I۷	し	

Bärnerrose Dôle Pinot Noir, Niklaus Wittwer, Wallis gutes Säuregerüst, Himbeeren, fruchtig	50 cl	1 dl 5.00	Flasche 25.00
Bärnerrrose Pinot Noir «la Gretta» Pinot Noir, Niklaus Wittwer, Wallis fruchtig, rote Beeren, ausgewogen	75 cl	7.00	42.00
Biasca Premium Barrique Merlot, Tessin fruchtige Düfte, Brombeere, leichte Menthol Düfte	75 cl	9.50	72.00
Saint Saphorin Ligne Prestige Pinot Noire, Gamay, J&M. Dizerens dunkle Fruchtaromen von Pflaume, Kirsche und Heidelbeere	75 cl		47.00

Italien

Valpolicella Ripasso Casa Lupo, Barrique Corvina, Rondinella, Corvinone, Venezien Kakao, Schwarzkirsche, Nelke samtige Tannine	75 cl	1 dl 7.00	Flasche 46.50
Noi 4 Sette Cieli Bolgheri Barrique Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc, Toscana Cassis, Mokka, rauchige Tabaknote, saftige Tannine	75 cl		70.00
Anforti Paolo Conterno, Barrique Merlot, Sangiovese, Toscana dunkle Waldbeere und Amarenakirsche wärmende Gewürze	75 cl	8.00	55.50



Spanien

Tempranillo, Do Ribera del Duero
Dörrpflaumen, schwarze Schokolade tanninhaltig

Les Terrasses Barrique 75 cl 70.00
Garnacha, Carignan
Alvaro Palacios, Katalonien
Beeren, Schiefer, mediterrane Kräuter

Zapfengeld

Wenn Sie gerne Ihren eigenen Wein mitbringen möchten, verrechnen wir pro Flasche CHF 10.00 an Bewohnenden der Bernerrose und CHF 20.00 an externe Gäste für Gläser und Bedienung.